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UDVIDELSE AF BASSIN PÅ VIBEVÆNGET, ANLÆGSBEVILLING  

Bassinet på Vibevænget er i dag et todelt græsbeklædt bassin. Det har et samlet rumfang på ca. 
3.500 m³ fordelt med ca. 1.300 m³ på det nordlige bassin og ca. 2.100 m³ på det sydlige bassin. 
Oversigtsplan er vedlagt, se( bilag 1), hvor arealet med grå markering svarer til det eksisterende todelte 
bassin.

Afløbsforholdene omkring bassinet på Vibevænget er beregnet ved hjælp af en edb-model. Beregningerne 
viser, at kapaciteten af bassinet er utilstrækkelig, idet der beregningsmæssigt forekommer opstuvning til 
kælderniveau en gang hvert 5-9. år for en del parceller i området.

Ved at udvide bassinet med ca. 4.000 m³ til i alt ca. 7.500 m³ vil der beregningsmæssigt forekomme stuvning 
til kælderniveau sjældnere end en gang hvert 20. år. Udvidelsen vil medføre, at der generelt i området vil 
være et lavere stuvningsniveau på bl.a. Hjortevænget, Haspegårdsvej, Frodesvej og Rylevænget m.v.

Rådgiveren foreslår, at bassinet nord for Vibevænget udformes som et underjordisk cirkulært betonbassin på 
ca. 5.400 m³ med overdækning og et automatisk renholdelsessystem; mens bassinet syd for vejen 
bibeholdes som et åbent jordbassin.

Under ”normale” omstændigheder vil kun det lukkede bassin træde i funktion. Ved særligt store regnskyl vil 
den åbne del af bassinet træde i funktion – statistisk set hvert 2.-3. år. 

Udgiften til udvidelsen af bassinet er overslagsmæssigt vurderet til 13,2 mio. kr. inkl. rådgiverydelser.

Alternativt kan det nordlige bassin udformes som et åbent betonbassin. Vores rådgiver Rambøll fraråder 
denne løsning set i lyset af bassinets placering i et tæt bebygget område. Udgiften til en sådan udvidelse af 
bassinet er overslagsmæssigt vurderet til 9,8 mio. kr. inkl. et automatisk renholdelsessystem og 
rådgiverydelser. 

I budget 2005 er afsat 8,356 mio. kr. til Bassin på Vibevænget, idet bassinudvidelse oprindeligt var forudsat 
udført som et åbent bassin med betonbund og fliser op ad skråningen.

Teknik- og miljøforvaltningen bemærker, 

at det er mest hensigtsmæssigt at etablere bassinet som et overdækket betonbassin. Herved forbedres 
både de hygiejniske, støjmæssige, æstetiske og ikke mindst de lugtmæssige forhold omkring bassinet. 
Dette er tilrådeligt på grund af bassinets beliggenhed i et tæt bebygget område, 

at der i budget 2005 er afsat et rådighedsbeløb på 8.356.000 kr. til Bassin på Vibevænget og 

at der i budget 2005 er afsat et rådighedsbeløb på 5.410.000 kr. til formålet Renovering af kloakanlæg.

Teknik- og miljøforvaltningen indstiller, 

at der meddeles anlægsbevilling på 8.356.000 kr. til udvidelse af bassin på Vibevænget som et overdækket 
betonbassin, og at finansiering sker ved det i budget 2005 afsatte rådighedsbeløb til Bassin på 
Vibevænget,

at der meddeles tillæg til anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 4.844.000 kr. til udvidelse af bassin på 
Vibevænget, som et overdækket betonbassin, og at finansiering sker ved det i budget 2005 afsatte 
rådighedsbeløb til Renovering af kloakanlæg og 

at Rambøll anvendes som rådgiver på opgaven.

Sagen skal til Økonomiudvalget.



MIU:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.
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TIDSPLAN FOR UDFØRELSE AF ANLÆGSPROJEKTER 2005 INDENFOR  
VANDFORSYNING OG SPILDEVAND  

Forslag til tidsplan for udførelse af anlægsprojekter 2005 indenfor vandforsynings- og 
spildevandsområdet fremgår af (bilag 2 ).

Teknik- og miljøforvaltningen indstiller, at forslag til tidsplan for udførelse af anlægsprojekter 2005 indenfor 
vandforsynings- og spildevandsområdet godkendes.

MIU:

Tiltrådt.
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AGENDA 21 PLAN 2005-2008  

Forslag til Agenda 21 plan 2005-2008 gør status over Gladsaxe Kommunes agenda arbejde fra 
2001-2004 og indeholder langsigtede visioner og konkrete mål for de næste fire år. 

Forslaget til Agenda 21 plan omfatter kommunens eget miljøarbejde og kommunens samarbejde med 
borgere, virksomheder og foreninger om miljø.

Forslaget er blevet til i et samarbejde mellem alle forvaltninger og har været i intern høring på kommunens 
institutioner. Arbejdet koordineres af Agenda 21 styregruppen, som består af repræsentanter fra alle 
forvaltninger.

Forslaget har været i offentlig høring fra 04.08.2004 til 28.09.2004, og der er afholdt borgermøde i 
rådhushallen 21.09.2004.

Hovedparten af de projekter og opgaver, der er forslået i Agenda 21 plan 2005-2008 forudsættes at kunne 
løses indenfor det eksisterende budget for 2005 og overslagsårene. 

Visse projekter er dog af et omfang, som ikke kan dækkes indenfor rammerne af det eksisterende budget. 

Det er sundhedsforhold omkring daginstitutionernes legepladser (undersøgelse af jordkvaliteten og eventuel 
nødvendig oprydning), ekstra omkostninger ved miljørigtigt byggeri, udgifter til miljøcertificering af øvrige 
områder i kommunen og fortsat omlægning til økologiske fødevarer i daginstitutionerne. 

Eventuel finansiering af disse projekter indgår i de årlige budgetforhandlinger indenfor de respektive 
budgetområder.

Teknik- og miljøforvaltningen bemærker, at der i høringsperioden er kommet 11 skriftlige høringssvar fra 
myndigheder, organisationer, institutioner og borgere:

Gladsaxe Miljøforening
Københavns Amt
Lokal Agenda 21 Gladsaxe, Biodiversitetsgruppen
Enhedslisten Gladsaxe, ved Trine Henriksen
Danmarks Naturfredningsforening, lokalkomitéen i Gladsaxe
Kim Christiansen
Jette Bech
Mette Skou Hansen
John Larsen
Vadgård Skole
Søndergård skole

Der er primært tale om kommentarer samt forslag til tilføjelser til planen. De dele af høringssvarene, der har 
karakter af kommentarer til Agenda 21-planen vil indgå i det løbende arbejde med realiseringen af planen. De 
forslag, der kræver ændringer foreslås tilføjet i planen.

Forvaltningernes kommentarer til høringssvarene samt indstilling er vedlagt ( bilag 3 ).

Udover nedenstående forslag til ændring af planen er der foretaget enkelte redaktionelle rettelser og 
præciseringer af teksten. 

Teknik- og miljøforvaltningen indstiller, at følgende ændringer foretages:

På side 25 tilføjes følgende tekst i kursiv. 
Byøkologi og trafik

Vision Der er en god luftkvalitet i by- og boligområder i Gladsaxe 



Kommune
Mål 
2005-2008

Kommunens køretøjer giver anledning til mindst mulig CO2-
udledning og partikelforurening 

Sådan vil vi 
gøre

Stille miljøkrav ved indkøb og leasing af køretøjer, herunder 
undersøge muligheden for at anvende eldrevne biler, hvor 
det synes formålstjenligt 

(De øvrige projekter fastholdes uændret)
Sådan vil vi 
måle

Registrere antallet af dieseldrevne biler uden partikelfilter, 
og antallet af eldrevne biler

På side 66 tilføjes følgende tekst i kursiv
Byøkologi og trafik

Vision Gladsaxe har et gademiljø, der er sikkert og behageligt at 
færdes i 

Mål 
2005-2008

Etablere smukke pladser og gaderum

Sådan vil vi 
gøre

Udføre nye gade og inventarprojekter, samt at etablere 
vejbeplantninger – herunder etablering af sommerblomster 
på få udvalgte steder

(De øvrige projekter fastholdes uændret)
Sådan vil vi 
måle

Foretage brugerundersøgelse af udvalgte projekters effekt

På side 70 tilføjes følgende tekst i kursiv
Byøkologi og trafik

Vision Borgerne gør udstrakt brug af de grønne områder til leg og 
anden rekreation

Mål 
2005-2008

Forbinde de grønne områder med et sammenhængende 
stisystem

Sådan vil vi 
gøre

Undersøge mulighederne for et større sammenhængende 
rekreativt cykelstinet mellem de grønne områder i 
forlængelse af cykelstiplanen 

Sådan vil vi 
måle

Registrere hvor mange km sammenhængende stisystem 
der er etableret siden 2004

På side 71 tilføjes tekst i kursiv
Biologisk mangfoldighed

Vision Gladsaxe er en grøn kommune med stor mangfoldighed af 
dyre- og plantearter

Mål 
2005-2008

Forbedre forhold for dyr og planter i de grønne områder – 
herunder sikre den biologiske mangfoldighed

Så dan vil vi 
gøre

Udarbejde plejeplaner med mål for dyre- og planteliv for 
kommunens naturområder og større parker, herunder så vidt 
muligt anvende oprindeligt danske plantearter i 
naturområderne

Sådan vil vi 
måle

Vurdere, om der er sket fremskridt for udvalgte dyre- og 
planterarter

Københavns Amt opfordrer Gladsaxe Kommune til, på relevante steder i teksten, at gøre opmærksom på, at 
kommunens indsats for grundvandsbeskyttelse er et supplement til amtets indsats i henhold til 
jordforureningsloven.



Det indstilles, at der på side 53 tilføjes, at kommunens indsats er et supplement til Amtets indsat for 
grundvandsbeskyttelse.  

MIU:

Der var enighed i udvalget om at det i afsnit 6 og 7 præciseres, hvilke projekter i Agenda-planen, der ikke er 
omfattet af det eksisterende budget.

For tilføjelsen på side 25 stemte 4 (Lis Smidsholm, Mette Marie Schmidt, John Brown Brabant Althoff-
Andersen og Ole Rasmussen).

Imod stemte 3 (Ebbe Skovsgaard, Benny Badenfeldt og Henrik Sørensen) med den begrundelse, at teknik- 
og miljøforvaltningen har en eldreven bil, som anvendes til tilsyn m.m. Erfaringerne herfra er overvejende 
gode. Flere brugere af samme bil giver dog problemer, da opladning tager ca. 6 timer. Det kræver derfor god 
planlægning, dels at sikre, at batterierne køres flade, dels at de oplades i tilstrækkelig god tid for, at de 
fungere optimalt. Social- og sundhedsforvaltningen har undersøgt muligheden for at anvende eldrevne biler i 
hjemmeplejen. Undersøgelsen peger på, at det ikke vil være praktisk hensigtsmæssigt, da der vil være flere 
brugere af samme bil.

Udvalget var enige om tilføjelsen side 66.

Der var enighed i udvalget om at undlade tilføjelsen på side 70 under Mål 2005-2008 "Forbinde de grønne 
områder med et sammenhængende stisystem". Der var enighed om de øvrige tilføjelser på side 70.

Der var enighed i udvalget om, på side 71 under Mål 2005-2008, at ændre tilføjelsen til" - med henblik på at 
sikre den biologiske mangfoldighed."

Der var enighed om den anden tilføjelse på side 71, samt om yderligere at tilføje under, Sådan skal vi gøre. 
"Påbegynde en kortlægning af søer og vådområder."

Der var enighed om at dagsordenens sidste punkt vedrørende Københavns Amts opfordring skal ændres 
således, at kommunens indsats ikke kun er et supplement, men at det drejer sig om selvstændige initiativer.

Endelig blev det besluttet, at det i Agenda 21-planen tilføjes, at den årlige status/vurdering af Agenda 21 
arbejdet offentliggøres og sættes på hjemmesiden.

Agenda 21-planen anbefales.

Til Økonomiudvalget.
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MEDDELELSER  

Orientering nr. 29 Bagsværd Sø.

Orientering nr. 30 Gladsaxe Kommunes deltagelse i "Årets elsparekommune" og udviklingen i 
elforbruget i kommunens ejendomme, i forhold til 

målsætningerne i henholdsvis Agenda 21, 2001/04 og 2005/08.

Orientering nr. 31 NESA´s transformerstationer i Gladsaxe Kommune.

Henrik Sørensen opfordrede til en vurdering af om de gamle køleskabe på rådhuset bør udskiftes 
p.g.a. for stort strømforbrug.

Ebbe Skovsgaard bad om en tilbagemelding på, hvad kommunen har opnået af fordele ved at være 
tilsluttet A-klubben.

Ole Rasmussenopfordrede udvalget at henstille til forvaltningen om at opfylde forpligtelserne i.h.t. AT-
reglerne i.f.m. HCS arbejde.

Carsten Sølyst orienterede om Sømod-sagen.
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